ПРОТОКОЛ

очного заседания наблюдательного совета территории опережающего
развития «Камчатка» от 31.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

– Председатель Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства Камчатского
края

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края

Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока
и Арктики

ПЕРОВА
Мария Михайловна

– директор Департамента развития приоритетных
территорий Дальнего Востока и Арктики
Министерства Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики

КУДАЛЕВА
Ольга Сергеевна

– заместитель директора Департамента развития
приоритетных территорий Дальнего Востока и
Арктики Министерства Российской Федерации по
развитию Дальнего Востока и Арктики

Органы местного самоуправления

БРЫЗГИН
Константин Викторович

– Глава Петропавловск-Камчатского городского округа

   2

МАСЛО
Владислав Анатольевич

– Глава администрации Елизовского городского
поселения

НИКИФОРОВ
Владимир Ильич

– Глава Николаевского сельского поселения

ПРОКОПЕНКО
Ольга Анатольевна

– Глава Новоавачинского сельского поселения

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

– Глава Елизовского муниципального района

Предприятия и организации

ЗАПРЯГАЕВ
Николай Олегович

– генеральный директор АО «КРДВ»

МОСКАЛЕВ
Сергей Александрович

– директор ООО «КРДВ Камчатка», ответственный
секретарь

1. О рассмотрении и утверждении мастер-планов туристско-рекреационных

кластеров (далее – ТРК) «Паратунка» и «Зеленовские озерки» с учетом требований
по соблюдению единого дизайн-кода и единых архитектурных решений при

реализации инвестиционных проектов в рамках соглашений об осуществлении
деятельности на территории опережающего развития «Камчатка»

(далее – ТОР «Камчатка»)
(Солодов В.В., Запрягаев О.Н., Москалев С.А., Бычкова Д.А., Чекин Е.А.,

Брызгин К.В., Миронов С.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о проведенной работе по разработке мастер-планов

ТРК «Паратунка» и «Зеленовские озерки» принять к сведению.

Голосовали: «за» – 13; «против» – 0; «воздержались» – 0.

1.2. Утвердить мастер-план ТРК «Зеленовские озерки».

Голосовали: «за» – 13; «против» – 0; «воздержались» – 0.

1.3. АО «КРДВ» разработать дорожную карту реализации этапов мастер-плана

ТРК «Зеленовские озерки», включающую в себя инвестиционные проекты, объекты
инженерной, социальной, транспортной и иной обеспечивающей инфраструктуры с

   3

учетом стоимости, сроков реализации, источников и механизмов финансирования и
вынести на рассмотрение наблюдательного совета

срок – 31.12.2024.

Голосовали: «за» – 13; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Председатель
наблюдательного
совета территории
опережающего
развития «Камчатка»

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов